
 

 

 

 

  
Conselho Municipal de Assistência Social de Salto/SP 

Gestão 2016/2017 
 
 

RESOLUÇÃO Nº. 009/2017 
 
 
O Conselho Municipal de Assistência Social do município de Salto/SP, no uso 
de suas atribuições legais,  
 
Tendo em vista a necessidade de nova eleição para presidência e vice-
presidência do CMAS,  
 
Resolve: 
 
Nomear novo presidente e vice-presidente, por meio de eleição realizada em 
reunião ordinária no dia 10 de maio de 2017: 
 
 
Cristina Roberto Xavier: Presidente, representante do poder público 
(governo) – Secretaria de Ação Social e Cidadania. 
 
Iraci Maria Silva Santos: Vice-presidente, representante da sociedade civil – 
usuária da assistência social. 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

Estância Turística de Salto, 15 de maio de 2017. 
 
 
 
 
 

Cristina Roberto Xavier 
Presidente do CMAS 

 

CMAS 


